

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I

**Název zadavatele:** Statutární město Brno, městská část Brno - Střed

**Sídlo:** Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno město

**IČO:** 44992785

**Zastoupený:** Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou MČ

### VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, p.o. – přístavba ZŠ ve dvorním traktu“

Jako osoba smluvně zastupující zadavatele vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zasíláme „Vysvětlení zadávací dokumentace I“ (dále jen „vysvětlení“) poskytnuté zadavatelem k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce, zadávané v otevřeném řízení.

#### Dotaz č. 1

Ve výpisu prvků D11\_401-Výpis dveří jsou uvedeny prvky v pozicích D/01 – D/59 a zároveň ve výkazu výměr jsou uvedeny prvky D/01 – D/14. Z jakého důvodu ve výkazu výměr chybí zbylé položky. Žádáme o objasnění, jaké prvky ocenit.

#### Odpověď č. 1

V rozpočtu se vyskytla chyba. Položky jsou doplněny v opraveném výkazu výměr, který je **přílohou č. 02** tohoto vysvětlení.

#### Dotaz č. 2

Ve výpisu prvků D11\_402-Výpis oken jsou uvedeny prvky v pozicích O/01 – O/44 a zároveň ve výkazu výměr jsou uvedeny prvky O/01 – O/08. Z jakého důvodu ve výkazu výměr chybí zbylé položky. Žádáme o objasnění, jaké prvky ocenit.

#### Odpověď č. 2

V rozpočtu se vyskytla chyba. Položky jsou doplněny v opraveném výkazu výměr, který je **přílohou č. 02** tohoto vysvětlení.

#### Dotaz č. 3

V příloze SOD je uvedeno, že zhotovitel doloží jako přílohu č.2 harmonogram. Požaduje zadavatel doložit harmonogram po všech uchazečích nebo až po vybraném dodavateli?

#### Odpověď č. 3

Věcný harmonogram plnění veřejné zakázky připojí vybraný dodavatel při podpisu smlouvy o dílo. Viz níže, informace poskytnutá zadavatelem č. 2.

#### Dotaz č. 4

Ve výpisu dveří je někde uvedeno, že dveře budou bezfalcové nebo některé falcové. Je rozpor v popisu. U některých dveří je psáno, že jsou bezfalcové – ceníme jako bezfalcové? U některých dveří např. D/10 není psáno bezfalcové – ceníme jako falcové? U dveří např. D/36 není psáno bezfalcové, ale v popisu jsou skryté panty – co máme cenit?

#### Odpověď č. 4

V přístavbě jsou dveře bezfalcové, ve stávající budově jsou dveře falcové.

#### Dotaz č. 5

V PD silnoprůdu chybí kniha svítidel a výpočet osvětlení.

#### Odpověď č. 5

Knihu svítidel PD obsahuje – je uložena v části:

#### **D.1.4 Technika prostředí staveb / D1.4d Elektroinstalace**

Výpočet osvětlení je doplněn viz. **příloha č. 06**.

#### Dotaz č. 6

V PD ve výpisu prvků jsou uvedeny prvky, které nejsou obsaženy v rozpočtu.

Jedná se o výpis oken, v rozpočtu jsou uvedeny okna O1-O7, ve výpise prvků jsou uvedeny navíc okna O31-O44.

#### Odpověď č. 6

V rozpočtu se vyskytla chyba. Položky jsou doplněny v opraveném výkazu výměr, který je **přílohou č. 02** tohoto vysvětlení.

#### Dotaz č. 7

Položka 377 O/08 Střešní světlík obdélníkový, 900/1200 – není uveden ve výpisu vůbec.

#### Odpověď č. 7

Prvek O/08 Střešní světlík obdélníkový, 900/1200 byl dopsán do "Výpisu oken" viz. **příloha č. 04**

#### Dotaz č. 8

Ve výpisu dveří jsou rovněž uvedeny dveře, které nejsou obsaženy v rozpočtu. V rozpočtu jsou zahrnuty dveře D1-D14, ve výpisu jsou dále uvedeny dveře D31-D39.

#### Odpověď č. 8

V rozpočtu se vyskytla chyba. Položky jsou doplněny ve opraveném výkazu výměr, který je **přílohou č. 02** tohoto vysvětlení.

#### Dotaz č. 9

V oddíle MaR je v TZ uvedeno : Dodavatel MaR zajistí, aby byl nový systém MaR plně kompatibilní se stávajícím systémem měření regulace v objektu. O jaký stávající systém MaR se jedná.

#### Odpověď č. 9

Stávajícím systémem MaR je systém **AMIT**.

### **Informace poskytnuté zadavatelem:**

#### Informace č. 1

V souvislosti s pozicemi **dveří** zadavatel doplnil i "Výpis dveří" ( D11\_401-Výpis dveří ) o pozici **D/60**, která byla chybně zakreslena do půdorysu 1.NP jako pozice D/136. Tímto tedy zadavatel vydává i revizi výkresu půdorysu 1.NP "D11\_101-Půdorys 1np NS", kde je toto číslo pozice opraveno.

Revidovaný výpis dveří je **přílohou č. 03** tohoto vysvětlení.

Revidovaný výkres půdorysu 1.NP je **přílohou č. 05** tohoto vysvětlení

#### Informace č. 2

Zadavatel provedl formou vysvětlení zadávacích podmínek č. I úpravu zadávacích podmínek a smlouvy o dílo.

Zadavatel upravuje v Zadávací dokumentaci bod 2.6 Doba a místo plnění, a to poslední odstavec, následujícím ustanovením:

*Věcný harmonogram plnění veřejné zakázky předloží vybraný dodavatel zadavateli při podpisu smlouvy o dílo.*

Zadavatel dále upravuje ve Smlouvě o dílo bod VI. Lhůty plnění bod 4, následujícím ustanovením:

*Zhotovitel je oprávněn kdykoliv po předání a převzetí prostoru staveniště zahájit stavební práce, nejpozději však do 5 dnů od předání a převzetí prostoru staveniště. Stavební práce budou prováděny v souladu s **harmonogramem prací**, který zhotovitel předloží při podpisu smlouvy a který je **přílohou č. 2 této smlouvy**.*

Ostatní ustanovení tohoto bodu Zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

Revidovaná smlouva o dílo je **přílohou č. 01** tohoto „Vysvětlení“

### **PŘÍLOHY:**

**01/** Upravená Příloha č. 5 (SOD) – Návrh textu smlouvy o dílo

*( změna ustanovení ohledně předložení HMG )*

**“SOD\_navrh\_REV\_1“**

**02/** Upravená Příloha č. 7 (VV) – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

**“Vykaz vymer\_REV\_1“**

*( doplnění položek oken a dveří do rozpočtu D.1.1-3 ARS – stavební část )*

**03/** Upravená Příloha č. 6 (PD) – revize výpisu dveří

**“D11\_401-Vypis dveří“**

*( doplnění pozice dveří D/60 )*

**04/** Upravená Příloha č. 6 (PD) – revize výpisu oken

**“D11\_402-Vypis oken“**

*( doplnění pozice světlíku O/8 )*

**05/** Upravená Příloha č. 6 (PD) – revize výkresu půdorysu 1.NP ze stavební části (nový stav)

**“D11\_101-Pudorys 1np NS“**

*( změna očíslování pozice dveří, původně D/136, nově D/60 )*

**06/** Doplnění Přílohy č. 6 (PD) – doplnění dokumentu „Výpočet osvětlení“ do části:

D.1.4 Technika prostředí staveb / D1.4d Elektroinstalace

**“vypocet osvetleni“**

V Boskovicích dne 15.10.2020

Ing. Martin Cetkovský  
CETKOVSKY s.r.o.  
(osoba smluvně zastupující zadavatele)